Проект
ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме (МКД) по адресу: _________________________
о замене владельца специального счета
Населенный пункт____________________, ул.____________________. д.___
"___" _____________г.
Форма голосования: очная.
Время проведения ___________________________
Место проведения ___________________________

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится в соответствии со ст.44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме составляет ____________кв.м.
На дату проведения собрания установлено, что:
а) в МКД имеются _________ собственников, владеющих _____ кв. м всех жилых и нежилых помещений в доме, которые составляют 100% голосов;
б) на собрании присутствуют собственники и их представители в количестве ____ человек, владеющих _______ кв. м жилых и нежилых помещений в доме, которые составляют ___% голосов или не присутствуют;
в) присутствующие собственники своими голосами представляют ____% от всех голосов собственников в МКД, что ненужное зачеркнуть: подтверждает (или не подтверждает) правомочность дальнейшего проведения собрания по объявленной повестке дня (в соответствии с п. 1 ст. 46 ЖК РФ, ч. 2 ст. 44 ЖК РФ решения общего собрания о выборе способа формирования фонда капитального ремонта  принимаются более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме);
г) собрание объявлено ненужное зачеркнуть: открытым или несостоявшимся, присутствующие уведомлены о том, что вопросы, указанные в повестке дня настоящего несостоявшегося собрания из-за отсутствия кворума, будут рассмотрены на собрании в форме заочного голосования, уведомления о котором вместе с листами голосования будут предоставлены собственникам помещений в установленном порядке) (при отсутствии кворума протокол подписывается инициаторами Собрания).
Кворум имеется.
Принято решение: начать общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме ____________________ (далее – общее собрание).

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1.Процедурные вопросы:
1.1. Выбор председателя общего собрания
1.2. Выбор секретаря общего собрания.
1.3. Выбор членов счетной комиссии общего собрания.
2. Принятие решения о замене владельца специального счета. Предлагается выбрать владельцем специального счета ______________________________________ вместо имеющегося _________________________________.
 (В соответствии с частью 2, 3 статьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации владельцем специального счета может быть: 1) товарищество собственников жилья, осуществляющее управление многоквартирным домом и созданное собственниками помещений в одном многоквартирном доме или нескольких многоквартирных домах, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 136 ЖК РФ; 2) осуществляющий управление многоквартирн6ым домом жилищный кооператив; 3) Региональный оператор; 4) управляющая организация, осуществляющая управление многоквартирным домом на основании договора управления).
[bookmark: _GoBack]/В случае принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о замене владельца специального счета, а также в других случаях замены владельца специального счета, предусмотренных ЖК РФ, договор специального счета сохраняется в силе, при этом права и обязанности по указанному договору переходят к новому владельцу специального счета. Такой переход прав и обязанностей по договору специального счета к новому владельцу этого счета не является основанием для прекращения или изменения существовавших до такого перехода прав займодавца, кредитора в отношении средств на этом счете, обеспечивающих возврат займа, кредита, полученных на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Часть 3 статьи 176ЖК РФ/
3. Выбор лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
4.Определение порядка представления платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
          5. Определение размера расходов, связанных с представлением платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
          6. Определение условий оплаты услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
           7. Принятие решения о направлении протокола общего собрания собственников помещений МКД в РОФКР ПО.
8. Принятие решения о выборе места для размещения решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и итогов голосования. (В соответствии с частью 3 статьи 46 Жилищного кодекса РФ решения, принятые общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, а также итоги голосования доводятся до сведения собственников помещений путем размещения соответствующего сообщения в помещении данного дома, определенном решением общего собрания собственников помещений в данном доме и доступном для всех собственников помещений в данном доме, не позднее чем через десять дней со дня принятия этих решений.)
            9.Определение места хранения протокола общего собрания и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование.

РЕШЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
	№п/п
	Решение по вопросам повестки дня
	Результаты голосования
(количество голосов, %)

	1.
	Процедурные вопросы:

	1.1.
	Председателем общего собрания собственников многоквартирного дома решили избрать
____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______%

	1.2.
	Секретарем общего собрания собственников МКД решили избрать
____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______%

	1.3.
	Счетную комиссию общего собрания собственников МКД решили избрать в следующем составе:
____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______%

	2.
	Приняли решение о замене владельца специального счета. Выбрали владельцем специального счета ___________________________________ вместо имеющегося _______________________________.
	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______%

	3.
	Выбрали лицо, уполномоченное на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет:
___________________________________________
Выбор уполномоченного лица осуществляется по согласованию с ним (часть 3.1 статьи 175 ЖК РФ).____________________________.
	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______%

	4.
	Определили следующий порядок представления платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет:
___________________________________________
___________________________________________

	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______%

	5.
	Определили следующий размер расходов, связанных с представлением платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет______________
________________________руб. _______коп.

	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______%

	6.
	Определили следующие условия оплаты услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет: _______________________________________
____________________________________________
____________________________________________

	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______%

	7.
	Решили направить настоящий протокол общего собрания собственников помещений МКД в РОФКР ПО.
	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______%

	8.
	Решили определить место для размещения решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и итогов голосования ____________________________________

	9.
	Решили, что настоящий протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решения таких собственников по вопросам, поставленным на голосование, хранится в месте или по адресу:___________________.
	ЗА-___________________%
ПРОТИВ______________%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______%

Приложение:
1. Реестр регистрации собственников помещений многоквартирного дома №___ по адресу: _______________________________, участвующих в общем собрании собственников помещений многоквартирного дома в форме очного голосования.

Председатель общего собрания_____________________(_________________)
Секретарь общего собрания________________________(_________________)
Члены Счетной комиссии общего собрания:
_______________________(_________________)
_________________________(_________________)
__________________________(_________________)

Приложение №1 к протоколу
общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме по адресу: _________________________
о замене владельца специального счета

от "___"_______201___ года
РЕЕСТР РЕГИСТРАЦИИ
СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА №____
по адресу:__________________________________________________, УЧАСТВУЮЩИХ В ОБЩЕМ СОБРАНИИ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА В ФОРМЕ ОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

	№п/п
	Ф.И.О.
каждого собственника помещения в многоквартирном доме
	Сведения
о документе, подтверждающем право собственности лица на помещение в МКД

	Ф.И.О.
представителя,
№ и дата доверенности
	№
помещения
в многоквар-тирном доме
	Форма собственности (долевая, общая совместная, один собственник)
	Общая площадь помещения
(кв. метры)
	Площадь помещения, находящегося в собственности
(кв. метры)
	Подпись

	Ф.И.О.
каждого собственника помещения в многоквартирном доме
	Сведения
о документе, подтверждающем право собственности лица на помещение в МКД

	Ф.И.О.
представителя,
№ и дата доверенности
	№
помещения
в многоквар-тирном доме
	Форма собственности (долевая, общая совместная, один собственник)
	Общая площадь помещения
(кв. метры)
	Площадь помещения, находящегося в собственности
(кв. метры)
	Подпись

	ИТОГО:

	Решение о кворуме:
	Кворум имеется